

Dansk Investeringsfond

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 60 37 99 12

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på Fondens
bestyrelsesmøde den 24. april 2025

Rasmus Balslev Pedersen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	17

Fondsoplysninger

Fonden

Dansk Investeringsfond
Merkurvej 1K, 7. sal
7400 Herning

CVR-nr.: 60 37 99 12
Hjemstedskommune: Herning
48. regnskabsår: 01.10.2023 - 30.09.2024

Bestyrelse

Thomas Ulrik, formand
Mogens Sværke Johansen
Svend Erik Skovhus

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er:

- 1) At fremme en bred folkelig investering til gavn for såvel det danske samfund som for selskabsdeltagerne.
- 2) At foretage direkte eller indirekte investering fortrinsvis i dansk erhvervsliv og i virksomheder, institutioner m.v., der virker for erhvervslivet.
- 3) At yde støtte til dansk erhvervsliv, herunder til forskningsarbejde, der kan gavne beskæftigelse, initiativ og uddannelse.

Fondens hovedaktivitet udøves gennem Difko A/S og består i administration og udbud af investeringsprojekter samt rådgivning i forbindelse hermed. Difko A/S har primært fokus på ejendomsmarkedet og investeringsmarkedet for vedvarende energi og områder beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 9.781 tkr., og fondens balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på 2.131 tkr. Det regnskabsmæssige resultat anses for stærkt utilfredsstillende.

Fondens revisor har jf. påtegningen udtrykt væsentlig usikkerhed ved fortsat drift, hvilket ledelsen har måtte erklære sig enig i. Der er derfor koncernmæssigt foretaget nedskrivninger af skattetilgodehavender og øvrige usikre tilgodehavender.

Koncernen har i regnskabsåret investeret i en lånefinansieret handelsbeholdning af aktier i Dansk Design Invest A/S med henblik på videresalg til kunderne indenfor segmentet Private Equity. Handelsbeholdningen har belastet koncernens balance og likviditet.

Koncernen har derudover i regnskabsåret tilrettelagt og gennemført en række investeringsprojekter vedrørende større batterier til enkelte eller mindre grupper af investorer, der endnu ikke er endeligt afsluttet.

Der er i regnskabsåret indtægtsført og modtaget delvis honorering for disse projekter, men projekterne har desværre været genstand for udfordringer, hvilket betyder tidsmæssige forskydninger i forhold til idriftsættelsestidspunkt, hvor sluthonoreringen modtages.

Det er fortsat ledelsens vurdering, at projekterne er attraktive og at der udelukkende er tale om en tidsmæssig forskydning i forhold til forventet idriftsættelsestidspunkt – men udskydelsen medfører yderligere belastning af koncernens balance og likviditet.

Endelig har koncernen tilgodehavender hos visse debitorer, der umiddelbart vurderes som betalingsdygtige på sigt, men som ikke har været i stand til at honorere betalingerne i takt med at disse er forfaldne.

Koncernen har derfor i hele regnskabsperioden og efterfølgende været under stort likviditetsmæssigt pres.

Bestyrelsens konklusion er, at likviditeten har stået – og stadig står – væsentligt i vejen for strategitiltag til at forbedre rentabiliteten og dermed likviditeten.

Fonden har i regnskabsperioden besluttet at gældseftergive sit tilgodehavende pr. 30.9.2024 overfor Difko A/S, idet det ikke kunne anses for muligt for selskabet at honorere tilgodehavendet. Fonden har herefter ikke mulighed for at indskyde yderligere kapital.

De begrænsede finansieringsmuligheder sammenholdt med den likviditetsmæssige situation umuliggør pt. at påbegynde nye projekter, idet dette vil kræve likviditet og kapital, som Fonden ikke råder over. Hertil kommer, at det også har kunnet konstateres, at Koncernen ikke i tilstrækkelig grad bliver tilbudt nye projekter med tilfredsstillende risiko-afkast profil, hvilket tillige vurderes at kunne henhøres til koncernens samlede likviditetsmæssige situation.

Bestyrelsen har derfor allerede i 2024 iværksat undersøgelser af muligheder for at optage eksterne investorer i koncernen, ligesom bestyrelsen i starten af regnskabsåret har igangsat undersøgelse af mulighederne for et frasalg af fondens aktiviteter for at sikre videreførelse af koncernselskaberne og arbejdspladserne.

Balancen

Pr. 30. september 2024 er moderselskabets balancesum 3,2 mio. kr. mod 13,3 mio. kr. sidste år.

Egenkapital

Egenkapitalen pr. 30. september 2024 er faldet til 2,1 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Med udgangspunkt i likviditetssituationen har bestyrelsen, som nævnt, allerede i regnskabsåret igangsat mulighederne for frasalg af fondens aktiviteter, og dette arbejde er fortsat efter regnskabsårets afslutning.

De manglende debitorindbetalinger, samt tidsmæssige forskydninger af batteriprojekterne har medført, at koncernen i februar/marts 2025 var i en situation, hvor egenkapitalen måtte anses for tabt, og hvor der var ikke likviditet til at betale lønninger og forfaldne regninger.

Det lykkedes bestyrelsen den 31.3.2025 at gennemføre en ekstern kapitaludvidelse i Difko A/S's datterselskab Difko Administration A/S, hvilket har medført at dette selskab ikke længere er en del af koncernen. Herudover er det lykkedes at foretage et delvist salg af aktierne i Difko A/S's datterselskab Difko Forvaltning A/S. Dette medførte samlet set at der var likviditet til at betaling af lønninger og forfaldne regninger.

Samtidigt blev indgået en aftale om afhændelse af alle fondens aktier i Difko A/S – dog betinget af Erhvervsstyrelsens og Finanstilsynets godkendelse – hvorfor denne handel endnu ikke er effektueret på tidspunktet for aflæggelse af regnskabet.

Forudsat at disse godkendelser opnås forventes det, at fonden vil kunne træde i solvent likvidation efterfølgende.

Redegørelse for god fondsledelse

Ved ændringerne af Lov om Erhvervsdrivende Fonde, der trådte i kraft den 1. januar 2015, indførtes i lovens § 60 en bestemmelse om, at "bestyrelsen skal redegøre for, hvorledes de forholder sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede Anbefalinger for god Fondsledelse". I december 2014 udsendte Komitéen for god Fondsledelse i alt 16 anbefalinger til god fondsledelse.

Redegørelsen findes på Difko's hjemmeside: <https://difko.dk/om-difko/bestyrelsen-og-organisationen>
Dansk Investeringsfond lever op til god fondsledelse. Der er ikke har foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Fondsbestyrelsens sammensætning

Advokat Thomas Ulrik (58 år)

Udpeget af repræsentantskabet den 9. februar 2023. Konstitueret af bestyrelsen som formand.

Kompetencer inden for jura og investeringer. Sidder i diverse andre bestyrelser.

Mogens Sværke Johansen (63 år)

Valgt til bestyrelsen den 9. februar 2023. Udpeget af bestyrelsen til næstformand. Kompetencer inden for ledelse og finansiering. Sidder i diverse andre bestyrelser.

Svend Erik Skovhus (61 år)

Udpeget af repræsentantskabet den 9. februar 2023. Kompetencer inden for ledelse og økonomi. Sidder i diverse andre bestyrelser.

Resultatopgørelse

	Note	2023/24	2022/23
Bruttotab		-141.437	-144.345
Personaleomkostninger	5	0	-32.500
Resultat før finansielle poster		-141.437	-176.845
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	6	-10.085.019	983.023
Finansielle indtægter	7	445.905	376.484
Finansielle omkostninger	8	0	-943
Resultat før skat		-9.780.551	1.181.719
Skat af årets resultat	9	0	-2.200
Årets resultat		-9.780.551	1.179.519
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		-9.780.551	1.179.519
		-9.780.551	1.179.519

Balance

	Note	2024	2023
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	956.738	2.960.325
Finansielle anlægsaktiver i alt		956.738	2.960.325
Anlægsaktiver i alt		956.738	2.960.325
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.000	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	7.766.236
Andre tilgodehavender		400	6.494
Likvide beholdninger		2.188.163	2.595.609
Omsætningsaktiver i alt		2.213.563	10.368.339
Aktiver i alt		3.170.301	13.328.664
Passiver			
Grundkapital	11	12.000.000	12.000.000
Overført resultat	12	-9.869.154	-88.603
Egenkapital i alt		2.130.846	11.911.397
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	305.367
Hensatte forpligtelser		0	305.367
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		29.650	28.250
Anden gæld		1.009.805	1.083.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.039.455	1.111.900
Gældsforpligtelser i alt		1.039.455	1.111.900
Passiver i alt		3.170.301	13.328.664
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Eventualaktiver	14		

Noter

1 Væsentlig usikkerhed vedr. fortsat drift

Fonden har likviditetsmæssige og driftsmæssige udfordringer, hvilket medfører en væsentlig usikkerhed omkring fondens evne til at fortsætte driften.

Der arbejdes fortsat aktiv med at sikre og forbedre fondens likviditetsmæssige situation, men disse aktiviteter kræver fondsmyndighedens godkendelse, mv.

Det vurderes, at der er realistiske muligheder for at gennemføre disse tiltag, men der er fortsat en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften.

2 Kapitalandele tilknyttede virksomheder

Fonden har målt kapitalandelen i datterselskabet Difko A/S til aftalt salgspris jf. aftale indgået efter regnskabsårets udløb. Da salget af kapitalandelen dog forudsætter fondsmyndighedens godkendelse, kan der være usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af kapitalandelen."

3 Transaktioner med nærtstående parter

Der er i årets løb ydet tilskud til datterselskab på 8.027 tkr. i forbindelse med eftergivelse af sammes gæld til Fonden.

Mellemværende med tilknyttede virksomheder udgør ultimo regnskabsåret 0 kr.

4 Begivenheder efter balancedagen

Med udgangspunkt i likviditetssituationen har bestyrelsen, som nævnt, allerede i regnskabsåret igangsat mulighederne for frasalg af fondens aktiviteter, og dette arbejde er fortsat efter regnskabsårets afslutning.

De manglende debitorindbetalinger, samt tidsmæssige forskydninger af batteriprojekterne har medført, at koncernen i februar/marts 2025 var i en situation, hvor egenkapitalen måtte anses for tabt, og hvor der var ikke likviditet til at betale lønninger og forfaldne regninger.

Det lykkedes bestyrelsen den 31.3.2025 at gennemføre en ekstern kapitaludvidelse i Difko A/S's datterselskab Difko Administration A/S, hvilket har medført at dette selskab ikke længere er en del af koncernen. Herudover er det lykkedes at foretage et delvist salg af aktierne i Difko A/S's datterselskab Difko Forvaltning A/S. Dette medførte samlet set at der var likviditet til at betale lønninger og forfaldne regninger.

Noter

Samtidigt blev indgået en aftale om afhændelse af alle fondens aktier i Difko A/S – dog betinget af Erhvervsstyrelsens og Finanstilsynets godkendelse – hvorfor denne handel endnu ikke er effektueret på tidspunktet for aflæggelse af regnskabet.

Forudsat at disse godkendelser opnås forventes det, at fonden vil kunne træde i solvent likvidation efterfølgende.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
5		
Personaleomkostninger		
Lønninger	0	-32.500
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<u>0</u>	<u>-32.500</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	-1.333.613	-1.570.000
Heraf udgør andel datterselskaber	1.333.613	1.537.500
Vederlag til bestyrelse	<u>0</u>	<u>-32.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
6		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af resultat i dattervirksomheder	-5.165.981	983.023
Værdiregulering dattervirksomheder	-5.186.956	0
Værdiregulering dattervirksomheder tidligere år	267.918	0
	<u>-10.085.019</u>	<u>983.023</u>
7		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	445.563	376.484
Andre finansielle indtægter	342	0
	<u>445.905</u>	<u>376.484</u>
8		
Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	-943
	<u>0</u>	<u>-943</u>

Noter

9 Skat af årets resultat

Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2.200
	<u>0</u>	<u>-2.200</u>

2024

2023

10 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 01.10.	174.547.981	174.547.981
Årets tilgang	8.654.717	0
Kostpris 30.09.	<u>183.202.698</u>	<u>174.547.981</u>

Værdiregulering 01.10.	-171.893.023	-172.876.045
Årets resultat	-5.165.981	983.022
Årets nedskrivninger	-5.186.956	0
Værdiregulering 30.09.	<u>-182.245.960</u>	<u>-171.893.023</u>

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	305.367
---	---	---------

Regnskabsmæssig værdi 30.09.	<u>956.738</u>	<u>2.960.325</u>
-------------------------------------	-----------------------	-------------------------

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Difko A/S	Herning	kr. 76.000.000	100%
Kodif ApS	Herning	kr. 300.000	100%

2024

2023

11 Grundkapital

Saldo 01.10.	12.000.000	12.000.000
Saldo 30.09.	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>

Grundkapitalen har de senest 5 år bevæget sig således:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Grundkapital 1. oktober	12.000.000	12.000.000	12.000.000	12.000.000	12.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Grundkapital 30. september	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
12 Overført resultat		
Saldo 01.10.	-88.603	-1.268.122
Overført, jf. resultatdisponeringen	-9.780.551	1.179.519
	<u>-9.869.154</u>	<u>-88.603</u>

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Af likvide beholdning er 989 t.kr. deponeret til sikkerhed for kunder.

14 Eventualaktiver

Der er foretaget nedskrivning af tilgodehavende med et beløb på 100 tkr. som følge af ledelsens vurdering af debtors manglende betalingsevne. Såfremt debtors betalingsevne forbedres væsentligt, kan dette beløb, eller del heraf, tilfalde fonden"

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Sværke Johansen

Næstformand

På vegne af: Dansk Investeringsfond

Serienummer: 065a8ca1-e57b-4df9-8933-76157317c9a7

IP: 149.50.xxx.xxx

2025-04-24 13:03:24 UTC



Niels Jørgen Pedersen

Direktør

På vegne af: Dansk Investeringsfond

Serienummer: 09bd37a8-71e0-4c3b-9add-cd0f62400eba

IP: 217.116.xxx.xxx

2025-04-24 14:28:05 UTC



Thomas Ulrik

Bestyrelsesformand

På vegne af: Dansk Investeringsfond

Serienummer: f010da92-8929-461f-9166-0e994e1f9c13

IP: 131.164.xxx.xxx

2025-04-24 16:21:44 UTC



Svend Erik Skovhus

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Investeringsfond

Serienummer: 33f145a6-8be2-42f1-8da3-91099645278b

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-04-25 06:53:53 UTC



Poul Spencer Poulsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 3806bf59-803d-430f-b552-10b644410df0

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-04-25 06:58:11 UTC



Daniel Warming Mogensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 4391c004-e98c-40bc-95fd-367ad08b2ba5

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-25 06:58:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Balslev Pedersen

Dirigent

Serienummer: dfc36b7c-658c-4059-989b-aae2327f12a6

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-25 07:08:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.